(HauunoHanbHbIN npasosoit MHTepHeT-nopTan Pecnybanku benapyco, 29.08.2017, 8/32358)
IIOCTAHOBJIEHUE MUHUCTEPCTBA CIIOPTA U TYPU3MA PECITYBJIMKIM
BEJIAPYCh U MUHUCTEPCTBA 3J]IPABOOXPAHEHUA PECITYBJIMKU BEJIAPYCh
9 aBrycra 2017 r. Ne 24/81

O BHeceHMHU M3MEHECHHUS B OCTaHOBJIeHHe MUHHUCTEpCTBA
ciopta u typuzma Pecnyosuku benapych

1 MuHuCTEepCcTBA 31paBooxpaHeHus Pecnydauku
Beaapych ot 16 ssuBaps 2017 r. Ne 2/6

Ha ocHoBanum a03ama mnsAThIECAT IIECTOro mMoAnyHkTa 6.8 myHkrta 6 Ilomoxenus o
MunucrepcTBe cnopta u Typusma Pecrnyonuku benapych, yTBepkKIEHHOTO MOCTaHOBIICHHEM
Cosera Munuctpos Pecriy6smnku bemapycs ot 29 uronst 2006 r. Ne 963 «Bonpockt MunucrepcTsa
ciopra u TypusMa Pecnybnuku benapycb», B penakiuu nocraHosieHuss CoBeta MUHHCTPOB
Pecniy6nmuku benapycb ot 18 mtonst 2014 r. Ne 694 u moanynkra 9.1 mynkra 9 IlonoxeHus o
MunucrepcTBe 31paBooxpaneHus PecnyOmuku benapych, yTBEp)KIECHHOTO IOCTaHOBIICHHEM
CoBera MunuctpoB PecnyOnuku benapyck ot 28 oktsiOpst 2011 . Ne 1446 «O HEKOTOPBIX
BOIIpocax MuHHUCTEpPCTBA 3APAaBOOXPAaHEHMs U Mepax N0 peannsauuu Ykasa IIpesunenra
Peciy6nmuku benmapych ot 11 aBrycra 2011 1. Ne 360», MuHucTtepcTBO crmopTa M TypU3Ma
Pecny6nuku  benmapyce u MunHcTepcTBO  31paBooxpaHeHus PecnyOnuku — Benmapych
I[TOCTAHOBJIAIOT:

1. IlpunoxeHne K IOCTAaHOBICHMIO MUHHCTEpPCTBa CHoOpTa W Typu3Mma PecryOmuku
benapycrs 1 MunuctepctBa 3apaBooxpanenus Pecriyonmku benapycs ot 16 ssaBapst 2017 r. Ne 2/6
«O0 yCcTaHOBIEHHHM PEKOMEH]IyeMOr0o MHHHMAaJIbHOIO BO3pacTa JUIsl 3aHSATHsS BUIAMU CIIOPTa»
(Harmmmonanpuseiii mpaBoBoit MHTepHeT-optan Pecnybnuku benapycs, 27.01.2017, 8/31727)
U3JI0KUTH B CIIEAYIOIIEH PEIAKIIUN:

«ITpunoxenue

K [TIOCTaHOBJICHHUIO

MunucTepcTBa ciopta U TypusMa
Pecrryonmuku benapychb

1 MUHHCTEPCTBA 37]paBOOXPaHEHUS
Pecniy6uku benapych

16.01.2017 Ne 2/6

(B peakuu mocTaHOBJICHUS
MunucTepcTBa ciopta U TypusMa
Pecniy6mku benapych

1 MUHHCTEPCTBA 37JpaBOOXPaHEHUS
Pecny6uku benapych

09.08.2017 Ne 24/81)

PexoMeHayeMblii MUHMMAJIBHBINH BO3PACT AJI 3aHATHA BUIAMHU CIIOPTA
Tabnuua 1

PexomenayeMblii MUHMMAJIBLHBIA BO3PACT AJI51 3aHATHS BUAAMU CHIOPTA (32 MCKJII0YEeHHEeM
TeXHUYECKNX, ABUAIMOHHBIX, BOCHHO-TIPUKJIAHBIX BUJIOB CIIOPTA, a TAK:Ke BUI0B CIIOPTA,
BKJIIOYEHHBIX B nporpammy Ilapanumnuiickux n deganmMnuiickux urp)

No Bun cniopra Bospacr (11eT)

1 |AkpobaTnka CriOpTHBHAS 6
ATTBITTHU3M 11

ApMpECTIHHT 11

'bagMHUHTOH 7

2
3
4 |A’poOKKa CriopTHBHAs 6
5
6

IbackeTboa 7
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16
17
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20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Beticoon

buarnon

bunbspaHbIl ciopT
[BoauOuIuHr

Bbokc

boprba BobHAS

bopnba rpeko-puMckast
boprba xeHckas

Beitk6opa

BenocunenHslii criopt
Benocunenustii cnopt (BMX)
Boanoe noo

BoAHONBDKHBIN CIOPT
Boueiibon

Boer Bo gao

Cannbon

['mMHacTHKaA CIOPTUBHAS
I'mMHAcCTHKA XyIOXKECTBEHHAS
['upeBoii ciopt

Combgh

["OpHOIBDKHBIN CLIOPT
CoponomuHbIii ciopt

['pebmns akamemMuyeckas
['pebiist Ha Oaiinapkax U KaHOD
['peOHOit citanoM Ha Galiiapkax u KaHod
/{3010

Kapat>

Kepnunr

IKuxOoxcuHT
[Kunonoruueckuii criopt
KonHbIH criopT
IKOHBKOOEKHBIN CTIOPT
Ulerkas atneTuka

JIbDKHBIE TOHKH
OpUEeHTHPOBAaHKE CIIOPTUBHOE
[TankpaTHOH

[TapycHslil ciopT
[MayspiudTrHr

[naBanue

[laBaHMe CHHXPOHHOE
[IpbIKKH B BOILY

[TpeoKKH HA OaTyTe

Perou

IPykomnaniaelii 60#
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51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

IPEIOOITOBHEIH CLTOPT

Cam60

Ckanosa3aHue CIIOPTUBHOE
CxBo1l

CxeHTOOpAMHT

CHoyOop

CoBpeMeHHOE TATHOOPHE
CriopTHBHOE 3MIMHEE IIJIaBaHNE
Ctpenbba u3 yka

Ctpenbba myneBast
Crpenbba cTeHaoBast

Cymo

Tannanackuii Ookc
TaH1eBaIbHBIN CIOPT
Ta’kBOHIO

Tennuc

TeHHUC HACTOJIbHBII
Tpuatiion

Typu3M CIIOPTUBHBIHI
Tsoxenast aTiieTuka (JIeBYIIIKH)
Tsoxenast aTyieTrka (FOHOIIN)
Yiry

DexToBaHUE

durypHoe KaTaHue
DpucTaitn

DyT60n

Xokkell Ha TpaBe

Xokkeli ¢ mstuom (BANDY)
X oKKelt ¢ mraiboi
Yupnuauar

[I1axmaTsr

[amku pycckue, MEXIyHapOIHBIC

LLlopT-Tpex
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Tabauma 2

PeKOMeHIlyeMbIﬁ MHHHMAJIbHBIA BO3pPacCT I1Jid 3aHATHA TEXHUYCCKUMHU, AaABUAIIUOHHBIMH,

BOCHHO-IIPUKJIAAHBIMA BUAAMHU CIIOPTA

No Bun criopra Bospacr (11eT)
1 |ABHaMOJENbHBIN CIIOPT 10

2 |ABTOMOOMIIBHBIN CIIOPT 14

3 |ABTOMOOWJIBHBIH CIOPT (KApTHHT) 6

4  |ABTOMOJETHHBIN CIIOPT 10

5  |BepToseTHBIH CIIOPT 16

6  |BoaHO-MOTOpPHBI cIOPT 8



10
11
12
13
14
15
16

MOTOLMKIETHBIH COPT
[TapanroTHeIM copT
[eitnTOON

[TnanepHsIi cnopT
[loxBOAHBIN cIOPT
[lo>xapHO-criacaTeNIbHBINA CIIOPT
PagrocriopT
IPakeToMOAeNbHBIN CIIOPT

CaMOJIeTHBIHN CTIOPT

CyJI0MOAETBHBIN CITOPT

15
16
16

10
16

Tabauma 3

PexoMenyeMblii MUHMMAJILHBIH BO3PACT /1JIs1 3aHATHS BUIAMH CIIOPTA, BXOASIIUMH B
nporpammy [lapaJquMnuiicKux urp, MHbIX MeKIYHAPOAHBIX CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHUIA,
NMPOBOMMBbIX MEKTYHAPOIHBIMHU CIIOPTUBHBIMYU OPraHU3ANMAMH (1J151 JIUII, ABISIOMINXCS
HHBAJINAAMU ¢ HAPYIIEHUSIMH ONIOPHO-IBUIaTeJIbHOI0 aNnapaTa, 3peHus)

No | Bun cniopra | Bospacr (J1eT)
Jlns ut, SBNSIOIIMXCS MHBAIUIAMH C HaPYIICHUSIMH OTIOPHO-IBUTATEIFHOTO ammapara
1 |ApMpecTauHT 10
2 [bagmuHTOH 8
3 |backetOon 8
4  |buation 10
5 |boyua 9
6 |BenocumnenHsli cnopt 9
7  Boumneiibon 8
8  [['pebist akageMuveckas aanTHBHAS 9
9  lerkas atneTuka 7
10  {JIpDKHBIE TOHKA 9
11 [[Tapakanod 10
12 [[MayspmudTuar 14
13 |[[InaBanne 7
14  |CopTHBHBIE TaHIIBI HA HHBATUIHBIX KOJSICKAX 12
15 (Crpenbba u3 myka 13
16  (Crpenbba myneBast 12
17 |TaskBoHIO 11
18 [Tennwuc 7
19 |[TeHHHC HACTOJIbHBII 7
20 |DextoBaHue 9
21 (@yrbon 12
22 |[Iaxmatst 6
23 |[amku pycckue, MeXTyHApOIHbIC 6
Jlns ut, SBISIOMIMXCS MHBANUIAMHA C HAPYIICHUSIMH 3pEHIS
24  |buatioH 10
25 [BemocuriegHBINA CIIOPT 9
26 [ConbGon 9




27
28
29
30
31
32
33
34
35

J{3r0m0

Jlerkas armeTuka
JIBDKHBIE TOHKU
[InaBanue
DyTOOoT

[I1axmaTsr

[loynayn

Fpe6ns{ aKaJCMHN4YCCKas aJallTUBHAsA

[lamku pycckue, MEXIyHapOIHBIC

Tabauma 4

PexoMenayemMblii MUHMMAJIbHBIA BO3PACT AJIs1 3aHATHS BUIAMHU CIIOPTA, BXOASIIMMU B
nporpammy JlepauMnuiicKuX Urp, HHbIX MeKAYHAPOAHBIX CHIOPTHUBHBIX COPEBHOBAHUI,
NMPOBOAUMBIX MEKIYHAPOAHBIMHU CIIOPTUBHBIMU OPTraHU3ANUAMH (1JI1 JINL, SIBJISIFOLIMXCS

HHBAJINIAMU ¢ HAPYIIEHUSIMH CJIyXa)

No Bun cniopra Bospacr (11eT)
1 |ApmpecTiuHr 10
2 |bagmuHTOH 8
3 |backetOon 8
4  |bopwba BombHAS 11
5  |[bopn0a rpeko-puMcKas 11
6  [BemocurmenHsIid criopT 9
7  Boumneiibon 8
8  JlapTc cnopTUBHBII 12
9 |Ozwono 11
10 lerkas atieruka 7
11 JIblKHBIE TOHKH 9
12 Munu-¢pyréon 12
13 |[[InaBanne 7
14 |Ta»kBOHIO 11
15 (Tennmc 7
16 |{TenHmc HACTONBHBIN 7
17 |@yt6on 10
18 |[IIaxmatst 6
19  |[Ilamku pycckue, MeXIyHapOIHbIE 6».

2. Hacrosee mocTaHOBJICHHE BCTyMaeT B cuity ¢ 1 ceHTsops 2017 r.

IlepBbiii 3amecTuTEIb MUHUCTpPA
CIIOpPTA M TYpHU3Ma
Pecnyonuku Benapycn

B.B.[lypHoB

IlepBblii 3amecTuTeNb MUHHUCTpPA

31PaBOOXPAHEHUS

Pecnyoiuku Benapych
JJLIInneBU4



